
MĚSTO Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města 
IČ: 00294900 
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „pňkazce“ či „umísťovatel")

a

ÚSVIT, obecně prospěšná společnost
se sídlem Jihlavská 2283/28, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zastoupená předsedkyní Hanou Janáčkovou 
ve věcech technických je oprávněn jednat: Hana Janáčková 
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
IČ: 02241013 
DIČ: CZ02241013
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
č.ú.: 7800311001/5500
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně , pod sp. zn.: O 645 
(dále jen „příkazník “ či „provozovatel útulku “)

2.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU
O UMÍSTĚNÍ NALEZENÝCH PSŮ V PSÍM ÚTULKU

ČI. 1
Předmět a účel smlouvy

1. Provozovatel útulku prohlašuje, že je provozovatelem útulku pro umístění nalezených psů, 
nacházejícího se na pozemcích pare. č. 6513, 6514, 6515, 6516 a 6645 v kat. území Žďáru nad 
Sázavou a obci Žďár nad Sázavou (dále jen ,,útulek“), přičemž dále prohlašuje, že tento útulek 
je provozován v souladu se všemi platnými právními předpisy a psúm je poskytována péče 
odpovídající platným veterinárním předpisům.

2. Provozovatel útulku se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje umístit do útulku 
nalezené psy odchycené strážníky Městské policie Nové Město na Moravě (dále jen „městská 
policie“), a to neprodleně poté, co bude o umístění požádán.

3. Příkazce se zavazuje za nalezené odchycené psy, které příkazník umístí do útulku, zaplatit 
příkazníkovi za provedení jeho činnosti - umístění do útulku dohodnutou odměnu.

ČI. 2
Úhrada za umístění

1. Odměna - úhrada za umístění jednoho nalezeného psa do útulku je stanovena dohodou smluvních 
stran ve výši 65,- Kč zajeden i započatý kalendářní den (dálejen ,,úhrada“). V této úhradě není 
zahrnuta příslušná sazba DPH a veškeré další související náklady příkazníka, coby provozovatele 
útulku, jako např. nezbytná veterinární vyšetření či ošetření.

1



2. Umísťovatel se zavazuje úhradu zaplatit na účet provozovatele útulku uvedený v preambuli této 
smlouvy jedenkrát za kalendářní čtvrtletí na základě daňového dokladu, který bude obsahovat 
mimo zákonem stanovených údajů i počet dnů, ve kterých byli nalezení psi v útulku umístěni a 
počet psů umístěných dle této smlouvy.

3. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
umísťovateli. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zák. 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Umísťovatel si vyhrazuje právo před uplynutím 
doby splatnosti vrátit fakturu pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou dobou splatnosti.

4. Platbu poukáže příkazce bezhotovostně na účet příkazníka. Zaplacením se pro účely této smlouvy 
rozumí odepsání příslušné částky z účtu příkazce.

5. V případě, že vlastník nalezeného psa uhradí náklady vynaložené umísťovatelem na pobyt psa v 
útulku, bude tato částka vrácena umísťovateli. O tuto částku bude snížena čtvrtletní úhrada dle Cl. 
2 odst. 2. této smlouvy, a to v tom čtvrtletí, ve kterém dojde k úhradě nákladů vlastníkem 
nalezeného psa.

ČI. 3
Předání a převzetí psů

1. Příkazník zahájí činnost na pokyn příkazce. Psi budou předáváni do útulku strážníky městské 
policie. Při předání bude vyplněn předávací protokol, jehož originál bude uložen u provozovatele 
útulku a kopie uložena na městské policii. Místem předání je útulek.

2. Příkazník se zavazuje převzetí psa zaznamenat do evidenční knihy, ve které je zaznamenáváno 
datum přijetí toho kterého psa, jméno předávajícího strážníka městské policie, provedená 
veterinární vyšetření a doba pobytu psa. V knize je dále zaznamenáno datum ukončení pobytu, 
důvod ukončení pobytu a celkové náklady s pobytem spojené, popřípadě údaj o tom, komu bylo 
zvíře vydáno, kdo a v jaké výši uhradil náklady za pobyt psa v útulku. Případný úhyn nebo 
utracení psa provozovatel útulku ohlásí neprodleně nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
vzniku této skutečnosti umísťovateli.

3. Ukončení pobytu nalezeného psa předáním třetí osobě může být příkazníkem provedeno jen za 
přítomnosti umísťovatele nebo jím pověřeného zástupce, a to nejdříve po uplynutí čtyřměsíční 
lhůty od vyhlášení nálezu příkazcem (§ 1059 odst. 2 občanského zákoníku).

4. Provozovatel útulku souhlasí s tím, že předloží k nahlédnutí strážníkovi městské policie, 
popřípadě jinému umísťovatelem pověřenému zástupci, účetní evidenci příjmů a výdajů, 
souvisejících s pobytem psů předaných do útulku strážníky městské policie a dále mu poskytne 
potřebnou součinnost k provedení kontroly aktuálního počtu opatrovaných psů.

ČI. 4
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 30.06.2016.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou obou smluvních stran, popřípadě výpovědí, která může 
být podána pouze v případě, že i přes písemné upozornění jedné smluvní strany druhá smluvní 
strana neplní své povinnosti z této smlouvy vyplývající, a to ani přes skutečnost, že jí byla 
poskytnuta přiměřená lhůta ke zjednání nápravy. Výpovědní doba je v tomto případě dohodnuta

2



jako jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.

3. V případě výpovědi této smlouvy ze strany příkazníka má příkazník nárok na úhradu části 
odměny, odpovídající bezvadně provedenému plnění. Příkazník je ovšem povinen uhradit příkazci 
nezbytné náklady, které příkazci vzniknou při zajištění náhradního příkazníka a příp. vzniklou 
škodu.

4. Příkazce může smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodu s účinností ke dni, v němž bylo 
písemné vyhotovení výpovědi doručeno příkazníkovi, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější.

5. Příkazník může smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodu s účinností ke konci 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo písemné vyhotovení výpovědi 
doručeno příkazci, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6. Při odstoupení od smlouvy a při výpovědi smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran je příkazník 
povinen neprodleně předat příkazci veškeré doklady a dokumentaci získané nebo pořízené 
v průběhu výkonu činnosti příkazníka.

ČI. 5
Ostatní ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného návrhu 
dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů 
ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

3. Příkazník provede příkaz osobně. Příkazník je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem příkazce.

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání 
zástupců smluvních stran.

5. Příkazce je oprávněn jednostranně bez sankcí odstoupit od smlouvy v případě, kdy příkazník 
poruší smlouvu podstatným způsobem, tj. pokud nebude bezvadně plnit povinnosti vyplývající 
z této smlouvy.

6. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od 
smlouvy odstupuje. V případě odstoupení od smlouvy ze strany příkazníka nesmí být termín kratší 
než 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení od smlouvy příkazci. V odstoupení musí být dále 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje.

ČI. 6
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytnout si veškerou součinnost a 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany 
jsou povinny informovat se navzájem o všech jim známých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

3



2. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou řešit 
zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 
smlouvy. V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným 
podle sídla příkazce.

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru příkazce příkazník výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů příkazcem 
s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním této smlouvy za dodržení podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona ě. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Příkazník souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
(jména a příjmení, adresy trvalého, příp. přechodného bydliště, data narození, telefonního 
čísla) obsažených v této smlouvě příkazcem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze 
pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání v orgánech města 
a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje 
obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků 
právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však 
do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, 
s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Příkazník si je zároveň vědom svých práv 
podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Příkazník dále souhlasí s tím, že ze strany příkazce bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část, nebo 
dílčí informace, týkající se této smlouvy a jejího plnění.

7. Příkazník podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

8. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") 
je město Nové Město na Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

10. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží příkazce a jeden 
příkazník.

11. Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě 
přijatým na její 25. schůzi dne 30.05.2016 pod č. 22/25/RM/2016.

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4



13. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost ostatních ujednání.

14. Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 1 : - Plná moc

15. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Ve Žďáře nad Sázavou dne 30.06.2016V Novém Městě na Moravě dne 30.6.2016

Za příkazce: Za příkazníka:
Úsvit, o.p.s.

Jihlavská 2283/28 f\ , k 
591 01 žďár nad Sází 

IC; 02241013
.... -y

Michal Šm&rda 
starosta

Hana Janáčková

5

i



Příloha č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 30.06.2016

PLNÁ MOC

udělená podle ustanovení § 441 a následujících zákona č. 89/2012 Sb„ občansky zákoník

MĚSTO Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČ: 00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města 
(dálejen „zmocníte!")

a

ÚSVIT o.p.s.
se sídlem Jihlavská 2283/28, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zapsaný v OR u KS v Brně, oddíl O, vložka 645 
IČ: 02241013
zastoupený předsedkyní Hanou Janáčkovou 
(dále jen „ zmocněnec “)

Níže podepsaný zmocnitel zmocňuje touto plnou mocí níže podepsaného zmocněnce, aby jej 
zastupoval ve všech věcech souvisejících se zajištěním poskytování veterinární péče umístěným psům, 
k předání třetí osobě a ke všem jednáním vyplývajícím z uzavřené příkazní smlouvy ze dne 
30.06.2016

Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony, přijímat doručované písemnosti a žádosti, provádět 
veškeré úkony a jednání jménem a na účet zmocnitele při jednáních se správními orgány, 
veterinárními lékaři a dalšími subjekty.

Právo podpisu případných smluv si vyhrazuje zmocnitel.

Ve Žďáře nad Sázavou dne 30.06.2016V Novém Městě na Moravě dne 30.6.2016

Za zmocnitele: Za zmocněnce: Úsvit, o.p.s. ,
Jihlavská 2283/28 

591 01 Žďár nad Sáz. 
IČ; 02241013

M

Michal Šmarda 
starosta

Hana Janáčková

6


